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Reference: Italian Riveduta Bible (1927)

1 Πᾶς
ogni
G3956

γὰρ
poiché
G1063

ἀρχιερεὺς,
sommo–sacerdote
G0749

ἐξ
da
G1537

ἀνθρώπων
uomo
G0444

λαμβανόμενος,
ricevere
G2983

ὑπὲρ
per
G5228

ἀνθρώπων
uomo
G0444

καθίσταται,
stabilire
G2525

τὰ
i
G3588

πρὸς
verso
G4314

τὸν
il
G3588

Θεόν,
Dio
G2316

ἵνα
affinché
G2443

προσφέρῃ
offrire
G4374

δῶρά
doni
G1435

τε,
e
G5037

καὶ
e
G2532

θυσίας
sacrificio
G2378

ὑπὲρ
per
G5228

ἁμαρτιῶν;
peccato
G0266

Poiché ogni sommo sacerdote, preso di fra gli uomini, è costituito a pro degli uomini, nelle cose concernenti Dio, 
affinché offra doni e sacrifici per i peccati;

2 μετριοπαθεῖν
metriopathein
G3356

δυνάμενος,
potere
G1410

τοῖς
ai
G3588

ἀγνοοῦσιν
ignorare
G0050

καὶ
e
G2532

πλανωμένοις,
sviare
G4105

ἐπεὶ
poiché
G1893

καὶ
e
G2532

αὐτὸς
essi
G0846

περίκειται
perikeitai
G4029

ἀσθένειαν;
astheneian
G0769

e può aver convenevole compassione verso gl’ignoranti e gli erranti, perché anch’egli è circondato da infermità;

3 καὶ
e
G2532

δι’
per–mezzo–di
G1223

αὐτὴν
esse
G0846

ὀφείλει,
opheilei
G3784

καθὼς
come
G2531

περὶ
riguardo–a
G4012

τοῦ
del
G3588

λαοῦ,
popolo
G2992

οὕτως
così
G3779

καὶ
e
G2532

περὶ
riguardo–a
G4012

αὑτοῦ,
di–essi
G0846

προσφέρειν
offrire
G4374

περὶ
riguardo–a
G4012

ἁμαρτιῶν.
peccato
G0266

ed è a cagion di questa ch’egli è obbligato ad offrir dei sacrifici per i peccati, tanto per se stesso quanto per il 
popolo.

4 καὶ
e
G2532

οὐχ
non
G3756

ἑαυτῷ
sé–stessi
G1438

τις
qualcuno
G5100

λαμβάνει
ricevere
G2983

τὴν
la
G3588

τιμήν,
onore
G5092

ἀλλὰ
ma
G0235

καλούμενος
chiamare
G2564

ὑπὸ
da
G5259

τοῦ
del
G3588

Θεοῦ,
Dio
G2316

καθώσπερ
come
G2531

καὶ
e
G2532

Ἀαρών.
aarōn
G0002

E nessuno si prende da sé quell’onore; ma lo prende quando sia chiamato da Dio, come nel caso d’Aronne.
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5 Οὕτως
così
G3779

καὶ
e
G2532

ὁ
il
G3588

Χριστὸς
Cristo
G5547

οὐχ
non
G3756

ἑαυτὸν
sé–stessi
G1438

ἐδόξασεν
glorificare
G1392

γενηθῆναι
divenire
G1096

ἀρχιερέα;
sommo–sacerdote
G0749

ἀλλ’
ma
G0235

ὁ
il
G3588

λαλήσας
parlare
G2980

πρὸς
verso
G4314

αὐτόν,
essi
G0846

Υἱός
Figlio
G5207

μου
di–noi
G1473

εἶ
essere
G1510

σύ,
voi
G4771

ἐγὼ
noi
G1473

σήμερον
oggi
G4594

γεγέννηκά
generare
G1080

σε.
voi
G4771

Così anche Cristo non si prese da sé la gloria d’esser fatto Sommo Sacerdote; ma l’ebbe da Colui che gli disse: Tu 
sei il mio Figliuolo; oggi t’ho generato;

6 καθὼς
come
G2531

καὶ
e
G2532

ἐν
in
G1722

ἑτέρῳ
altro
G2087

λέγει,
dire
G3004

Σὺ
voi
G4771

ἱερεὺς
sacerdote
G2409

εἰς
verso
G1519

τὸν
il
G3588

αἰῶνα,
eternità
G0165

κατὰ
secondo
G2596

τὴν
la
G3588

τάξιν
ordine
G5010

Μελχισέδεκ;
Melchisedec
G3198

come anche in altro luogo Egli dice: Tu sei sacerdote in eterno secondo l’ordine di Melchisedec.

7 ὃς
i–quali
G3739

ἐν
in
G1722

ταῖς
alle
G3588

ἡμέραις
giorno
G2250

τῆς
della
G3588

σαρκὸς
carne
G4561

αὐτοῦ,
di–essi
G0846

δεήσεις
supplica
G1162

τε
e
G5037

καὶ
e
G2532

ἱκετηρίας,
iketērias
G2428

πρὸς
verso
G4314

τὸν
il
G3588

δυνάμενον
potere
G1410

σῴζειν
salvare
G4982

αὐτὸν
essi
G0846

ἐκ
da
G1537

θανάτου,
morte
G2288

μετὰ
con
G3326

κραυγῆς
kraugēs
G2906

ἰσχυρᾶς
forte
G2478

καὶ
e
G2532

δακρύων
lacrima
G1144

προσενέγκας,
offrire
G4374

καὶ
e
G2532

εἰσακουσθεὶς,
eisakoustheis
G1522

ἀπὸ
da
G0575

τῆς
della
G3588

εὐλαβείας.
eulabeias
G2124

Il quale, ne’ giorni della sua carne, avendo con gran grida e con lagrime offerto preghiere e supplicazioni a Colui 
che lo potea salvar dalla morte, ed avendo ottenuto d’esser liberato dal timore,

8 καίπερ
anche–se
G2539

ὢν
essere
G1510

Υἱός,
Figlio
G5207

ἔμαθεν
imparare
G3129

ἀφ’
da
G0575

ὧν
del–quale
G3739

ἔπαθεν,
soffrire
G3958

τὴν
la
G3588

ὑπακοήν,
ubbidienza
G5218

benché fosse figliuolo, imparò l’ubbidienza dalle cose che soffrì;

9 καὶ
e
G2532

τελειωθεὶς,
perfezionare
G5048

ἐγένετο
divenire
G1096

πᾶσιν,
ogni
G3956

τοῖς
ai
G3588

ὑπακούουσιν
ubbidire
G5219

αὐτῷ,
a–essi
G0846

αἴτιος
aitios
G0159

σωτηρίας
salvezza
G4991

αἰωνίου;
eterno
G0166

ed essendo stato reso perfetto, divenne per tutti quelli che gli ubbidiscono,

10 προσαγορευθεὶς
prosagoreutheis
G4316

ὑπὸ
da
G5259

τοῦ
del
G3588

Θεοῦ
Dio
G2316

ἀρχιερεὺς,
sommo–sacerdote
G0749

κατὰ
secondo
G2596

τὴν
la
G3588

τάξιν
ordine
G5010

Μελχισέδεκ;
Melchisedec
G3198

https://biblehub.com/greek/3779.htm
https://biblehub.com/greek/2532.htm
https://biblehub.com/greek/3588.htm
https://biblehub.com/greek/5547.htm
https://biblehub.com/greek/3756.htm
https://biblehub.com/greek/1438.htm
https://biblehub.com/greek/1392.htm
https://biblehub.com/greek/1096.htm
https://biblehub.com/greek/749.htm
https://biblehub.com/greek/235.htm
https://biblehub.com/greek/3588.htm
https://biblehub.com/greek/2980.htm
https://biblehub.com/greek/4314.htm
https://biblehub.com/greek/846.htm
https://biblehub.com/greek/5207.htm
https://biblehub.com/greek/1473.htm
https://biblehub.com/greek/1510.htm
https://biblehub.com/greek/4771.htm
https://biblehub.com/greek/1473.htm
https://biblehub.com/greek/4594.htm
https://biblehub.com/greek/1080.htm
https://biblehub.com/greek/4771.htm
https://biblehub.com/greek/2531.htm
https://biblehub.com/greek/2532.htm
https://biblehub.com/greek/1722.htm
https://biblehub.com/greek/2087.htm
https://biblehub.com/greek/3004.htm
https://biblehub.com/greek/4771.htm
https://biblehub.com/greek/2409.htm
https://biblehub.com/greek/1519.htm
https://biblehub.com/greek/3588.htm
https://biblehub.com/greek/165.htm
https://biblehub.com/greek/2596.htm
https://biblehub.com/greek/3588.htm
https://biblehub.com/greek/5010.htm
https://biblehub.com/greek/3198.htm
https://biblehub.com/greek/3739.htm
https://biblehub.com/greek/1722.htm
https://biblehub.com/greek/3588.htm
https://biblehub.com/greek/2250.htm
https://biblehub.com/greek/3588.htm
https://biblehub.com/greek/4561.htm
https://biblehub.com/greek/846.htm
https://biblehub.com/greek/1162.htm
https://biblehub.com/greek/5037.htm
https://biblehub.com/greek/2532.htm
https://biblehub.com/greek/2428.htm
https://biblehub.com/greek/4314.htm
https://biblehub.com/greek/3588.htm
https://biblehub.com/greek/1410.htm
https://biblehub.com/greek/4982.htm
https://biblehub.com/greek/846.htm
https://biblehub.com/greek/1537.htm
https://biblehub.com/greek/2288.htm
https://biblehub.com/greek/3326.htm
https://biblehub.com/greek/2906.htm
https://biblehub.com/greek/2478.htm
https://biblehub.com/greek/2532.htm
https://biblehub.com/greek/1144.htm
https://biblehub.com/greek/4374.htm
https://biblehub.com/greek/2532.htm
https://biblehub.com/greek/1522.htm
https://biblehub.com/greek/575.htm
https://biblehub.com/greek/3588.htm
https://biblehub.com/greek/2124.htm
https://biblehub.com/greek/2539.htm
https://biblehub.com/greek/1510.htm
https://biblehub.com/greek/5207.htm
https://biblehub.com/greek/3129.htm
https://biblehub.com/greek/575.htm
https://biblehub.com/greek/3739.htm
https://biblehub.com/greek/3958.htm
https://biblehub.com/greek/3588.htm
https://biblehub.com/greek/5218.htm
https://biblehub.com/greek/2532.htm
https://biblehub.com/greek/5048.htm
https://biblehub.com/greek/1096.htm
https://biblehub.com/greek/3956.htm
https://biblehub.com/greek/3588.htm
https://biblehub.com/greek/5219.htm
https://biblehub.com/greek/846.htm
https://biblehub.com/greek/159.htm
https://biblehub.com/greek/4991.htm
https://biblehub.com/greek/166.htm
https://biblehub.com/greek/4316.htm
https://biblehub.com/greek/5259.htm
https://biblehub.com/greek/3588.htm
https://biblehub.com/greek/2316.htm
https://biblehub.com/greek/749.htm
https://biblehub.com/greek/2596.htm
https://biblehub.com/greek/3588.htm
https://biblehub.com/greek/5010.htm
https://biblehub.com/greek/3198.htm


autore d’una salvezza eterna, essendo da Dio proclamato Sommo Sacerdote secondo l’ordine di Melchisedec.

11 Περὶ
riguardo–a
G4012

οὗ
del–quale
G3739

πολὺς
molto
G4183

ἡμῖν
a–noi
G1473

ὁ
il
G3588

λόγος,
parola
G3056

καὶ
e
G2532

δυσερμήνευτος
dusermēneutos
G1421

λέγειν,
dire
G3004

ἐπεὶ
poiché
G1893

νωθροὶ
nōthroi
G3576

γεγόνατε
divenire
G1096

ταῖς
alle
G3588

ἀκοαῖς.
udito
G0189

Del quale abbiamo a dir cose assai, e malagevoli a spiegare, perché siete diventati duri d’orecchi.

12 καὶ
e
G2532

γὰρ,
poiché
G1063

ὀφείλοντες
opheilontes
G3784

εἶναι
essere
G1510

διδάσκαλοι,
maestro
G1320

διὰ
per–mezzo–di
G1223

τὸν
il
G3588

χρόνον,
tempo
G5550

πάλιν
di–nuovo
G3825

χρείαν
bisogno
G5532

ἔχετε
avere
G2192

τοῦ,
del
G3588

διδάσκειν
insegnare
G1321

ὑμᾶς
voi
G4771

τινα
qualcuno
G5100

τὰ
i
G3588

στοιχεῖα
elemento
G4747

τῆς
della
G3588

ἀρχῆς
principio
G0746

τῶν
dei
G3588

λογίων
logiōn
G3051

τοῦ
del
G3588

Θεοῦ,
Dio
G2316

καὶ
e
G2532

γεγόνατε
divenire
G1096

χρείαν
bisogno
G5532

ἔχοντες
avere
G2192

γάλακτος,
galaktos
G1051

[καὶ]
e
G2532

οὐ
non
G3756

στερεᾶς
stereas
G4731

τροφῆς;
trophēs
G5160

Poiché, mentre per ragion di tempo dovreste esser maestri, avete di nuovo bisogno che vi s’insegnino i primi 
elementi degli oracoli di Dio; e siete giunti a tale che avete bisogno di latte e non di cibo sodo.

13 πᾶς
ogni
G3956

γὰρ
poiché
G1063

ὁ
il
G3588

μετέχων
metechōn
G3348

γάλακτος
galaktos
G1051

ἄπειρος
apeiros
G0552

λόγου
parola
G3056

δικαιοσύνης;
giustizia
G1343

νήπιος
infante
G3516

γάρ
poiché
G1063

ἐστιν;
essere
G1510

Perché chiunque usa il latte non ha esperienza della parola della giustizia, poiché è bambino;

14 τελείων
perfetto
G5046

δέ
ma
G1161

ἐστιν
essere
G1510

ἡ
la
G3588

στερεὰ
sterea
G4731

τροφή,
trophē
G5160

τῶν
dei
G3588

διὰ
per–mezzo–di
G1223

τὴν
la
G3588

ἕξιν
exin
G1838

τὰ
i
G3588

αἰσθητήρια
aisthētēria
G0145

γεγυμνασμένα
gegumnasmena
G1128

ἐχόντων,
avere
G2192

πρὸς
verso
G4314

διάκρισιν
diakrisin
G1253

καλοῦ
buono
G2570

τε,
e
G5037

καὶ
e
G2532

κακοῦ.
cattivo
G2556

ma il cibo sodo è per uomini fatti; per quelli, cioè, che per via dell’uso hanno i sensi esercitati a discernere il bene 
e il male.
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